
Secretaria de Administração

Publicação autorizada  pelo  Secretário de Administração - Roberto Camal Rachid

Secretaria de Governo
DECRETO Nº4.867, DE 16 DE AGOSTO DE 2012.

(CRIA O PROTOCOLO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI.)
DRA. MARIA RUTH BANHOLZER, Prefeita do Município de Itapevi/SP, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei,
DECRETA:

Art. 1º - Fica criado o Protocolo de Urgência e Emergência do Município de Itapevi, anexo ao presente Decreto, e que 
integra para todos os efeitos legais.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições contrárias.

Prefeitura do Município de Itapevi, 16 de agosto de 2012.
DRA. MARIA RUTH BANHOLZER

PREFEITA

Publicado, no Diário Oficial do Município de Itapevi, afixado no lugar de costume e registrado em livro próprio, na 
Prefeitura do Município de Itapevi, aos 16 de agosto de 2012.

DR. JURANDIR SALVARANI
SECRETÁRIO DE GOVERNO

DECRETO N° 4.862 DE 04 DE JULHO DE 2012.
“Dispõe sobre abertura de Credito Adicional Suplementar no valor de R$ 1.940.000,00”
MARIA RUTH BANHOLZER, Prefeita do Município de Itapevi, usando das atribuições que lhes são 
conferidas por Lei,
DECRETA:

Art. 1° - Fica aberto, nos termos do Artigo 6, Inciso I, da Lei n°. 2.124 de 15 de dezembro de 2011, um crédito 
adicional suplementar no valor de R$ 1.940.000,00 (hum  milhão novecentos e  quarenta mil reais), para atender a 
programação constante do Anexo I.

Art. 2° - O crédito referido no Artigo 1° será coberto em conformidade com o disposto no artigo 43, § 1, Inciso III, da 
Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964.

Art. 3° - Fica alterada a programação da despesa estabelecida no Artigo 4°, Incisos I e II da Lei n°. 2.124 de 15 de 
dezembro de 2011.

Artigo 4° - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Itapevi, 04 de julho de 2012.
Dra. MARIA RUTH BANHOLZER

Prefeita

Publicado, por afixação, no lugar de costume e registrado em livro próprio, na Prefeitura do Município de Itapevi, aos 
04 de julho de 2012.

Roberto Camal Rachid
Secretário de Administração

ONDE LE-SE NO DIÁRIO OFICIAL N° 188, DE 17 DE AGOSTO DE 2012, EM PUBLICAÇÃO DE POR-
TARIAS: 

LEIA-SE:

CONVOCAÇÃO
Concurso Público 02/2011

 P. M. Itapevi – Proc. Nº 15779/2011  – Concurso Público nº 02/2011 - Provimento dos car-
gos de Auxiliar de Dispensação de Medicamentos, Contador e Técnico em Praticas Desportivas. 
 O Secretário Municipal de Administração CONVOCA os candidatos CLASSIFICADOS abaixo rela-
cionados nos termos do item “Nomeação” do Edital do Concurso Público para o provimento do cargo da Prefeitura 
do Município de Itapevi. Os classificados deverão comparecer junto à DRH, Avenida Presidente Vargas, nº 405, Jd. 
Cristianópolis, Itapevi/SP, no prazo de 05 cinco dias úteis (a contar de 27/08/2012) sob pena de deserção. 
Itapevi, 24 de Agosto de 2012.   



02

PORTARIAS
Publicação de portarias de 3532/2012 a 3640/2012

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
Secretaria de Administração 

Estado de São Paulo 

Publicação de Portarias de 3532/2012 a 3640/2012

3532/2012 MARCOS PAULO SALVADOR Concede Férias

3533/2012 WELLINGTON MARCELINO DE LIMA Concede Férias

3534/2012 PAULA DENISE MARQUES MESSIAS Concede Férias

3535/2012 ELISANGELA APARECIDA DA SILVA Concede Férias

3536/2012 SANDRA MENDES Concede Férias

3537/2012 ROSANA RAMOS RODRIGUES PEREIRA Concede Férias

3538/2012 ROGERIO FREITAS BRIGAGAO DO COUTO Concede Férias

3539/2012 NELSON IZIDORO FERREIRA Concede Férias

3540/2012 MARCIA YURIKO YOSHIURA AOKI Concede Férias

3541/2012 ESTER CORDEIRO DA SILVA Concede Férias

3542/2012 DANIEL GOMES DA SILVA Concede Férias

3543/2012 ALEXANDRE MAKEI DE ALMEIDA Concede Férias

3544/2012 GILMARA DAS DORES AMPARO DA SILVA Concede Férias

3545/2012 MIGUEL PEDRO NOVAES Concede Férias

3546/2012 WILSON ROBERTO GALVAO Concede Férias

3547/2012 DARIO CACHIGIAN Concede Férias

3548/2012 ANA PAULA DOS SANTOS PIRES Concede Férias

3549/2012 WILLIAN MARQUES DE SOUSA Concede Férias

3550/2012 JULIO CESAR CORREIA DA SILVA Concede Férias

3551/2012 DANIEL MENDES DA SILVA Concede Férias

3552/2012 TATIANA BENEDITA DE ANDRADE Concede Férias

3553/2012 JOSE EDUARDO POVOAS FURTADO Concede Férias

3554/2012 LUCIA HELENA PEREIRA MONTEIRO Concede Férias

3555/2012 FERNANDA MARIA ABREU PESTANA LIMA Concede Férias

3556/2012 VIVIANE SANTANA A DA CONCEICAO Concede Férias

3557/2012 JORGE FELICIANO PEREIRA Concede Férias

3558/2012 CECILIA APARECIDA MARTINS SILVA Concede Férias

3559/2012 MARIA DO SOCORRO CARNEIRO F SOARES Concede Férias

3560/2012 LEONARDO NOGUEIRA DA SILVA FILHO Concede Férias

3561/2012 JOSE SCHLUCKEBIER MONTEIRO Concede Férias

3562/2012 WILMA MARIA DE SA Concede Férias

3563/2012 VICENTE DUARTE DE SOUSA Concede Férias

3564/2012 TEREZA SANTOS ALMEIDA Concede Férias

3565/2012 MARIA RITA BRANCO RAMOS Concede Férias

3566/2012 MARIA CECILIA PACHECO LUIZ Concede Férias

3567/2012 EDUARDO DE AGUIAR FERONE Concede Férias

3568/2012 JOSE DE SOUZA CARNEIRO FILHO Concede Férias

3569/2012 JOSE CARLOS BATISTA DOS SANTOS Concede Férias

3570/2012 IVANILDO GUEDES HONORIO Concede Férias

3571/2012 CAMILA ANDRADE DE FREITAS Concede Férias

3572/2012 ELIETE DE ALMEIDA LIMA Concede Férias

3573/2012 CICERO APARECIDO DE SOUZA Concede Férias

3574/2012 LUIZ CARLOS DA SILVA Concede Férias

3575/2012 LUCIANA LEITE DINIZ Concede Férias

3576/2012 JOSE GUILHERME DA COSTA PINTO Concede Férias

3577/2012 ISRAEL RODRIGUES MARQUES Concede Férias

3578/2012 IRAILTON FERREIRA NASCIMENTO Concede Férias

3579/2012 FABIO ROCHA DOS SANTOS Concede Férias

3580/2012 ANTONIO RICARDO DE ALMEIDA PESSOA Concede Férias

3581/2012 ANGELA MARIA AZEVEDO GESSE Concede Férias

3582/2012 CARLA CRISTINA DOS SANTOS BARROSO
Exonera a pedido do cargo efetivo de Agente
de Saúde, a partir de 16/08/2012.

3583/2012 KARINA DE FATIMA DA SILVA
Exonera a pedido do cargo efetivo de
PROFESSOR ADJUNTO, a partir de 10/08/2012.

3584/2012 DANIEL JOSE DUARTE
Exonera a pedido do cargo efetivo de
Motorista I, a partir de 15/08/2012.

3585/2012 VERA LUCIA LIMA DA SILVA
Exonera a pedido do cargo efetivo de Agente
Escolar, a partir de 10/08/2012.

3586/2012 MARIA ANESIA ALVES DE SOUZA
Exonera a pedido do cargo efetivo de
Telefonista, a partir de 17/08/2012.

3587/2012 EURIDES XAVIER DE MORAIS Evolução Vertical - Proc. nº 34740/2012

3588/2012 DANIELA DE SOUZA GUERRA
Concede Licença Maternidade - Proc. nº
37298/2012

3589/2012 ALINE BARBOSA SILVA LOPES
Concede Licença Maternidade - Proc. nº
36756/2012

3590/2012 JULIANA MARIA GONCALVES
Concede Licença Maternidade - Proc. nº
36751/2012

3591/2012 NELI FERREIRA LOPES
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº 27257/2012

3592/2012 ELISABETE IZIDORO DA SILVA
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº 19488/2012

3593/2012 CRISTINA DE FATIMA LIMA
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº 19313/2012

3594/2012 SAMARA PEREIRA ALLEBRAND DE OLIVEIRA
Concede Licença Maternidade - Proc. nº
36565/2012

3595/2012 ANDREA FERNANDES CAZUZA
Concede Licença Maternidade - Proc. nº
37295/2012

3596/2012 JUREMA DOS SANTOS MANOEL
Retifica a Portaria n° 035/2006, conforme
memorando n° 1918/2012.

3597/2012 DOMINIQUE FERREIRA LIMA Concede Férias

3598/2012 ANTONIO LOURENCO SOUZA SILVA Concede Férias

3599/2012 REGINALDO PEDRO NASCIMENTO Licença Prêmio

3600/2012 JADERLEY ALBINO SILVA
Revoga a Portaria de Recesso n° 8036/2011 e
Retifica a Portaria de Férias n° 3445/2012,
conforme Processo n° 1913/2005.

3601/2012 FRANCIVALDA DE SOUZA MELO Concede Férias

3602/2012 LIGIA HELENA PAES ARRUDA NEVES Concede Férias

3603/2012 LUCELIO LEITE DE PAULO Concede Férias

3604/2012 MARIA JUDITE COUTINHO ROSA Concede Férias

3605/2012 DEISE VIEIRA DOS REIS Concede Férias

3606/2012 CELIA REGINA DE FREITAS Concede Férias

3607/2012 GENI LOPES DA SILVA UMBELIN0 Licença Prêmio

3608/2012 LUCILENE FERREIRA Licença Prêmio

3609/2012 ANA CLAUDIA FERREIRA DA SILVA Concede Férias

3610/2012 JOAO CARLOS DA SILVA Concede Férias

3611/2012 JOSE MARCOS PEREIRA
Revoga a Portaria n° 203/2010, conforme
solicitação no Processo n° 3206/2005.

3612/2012 JUSSARA SILVA BELIZOTI
Retifica a Portaria de Licença Premio n°
2913/2012, conforme ofício n° 190/2012.

3613/2012 EDISON DO ESPIRITO SANTO Mudança para Nível IV

3614/2012 RODRIGO ALEXANDRE KAWAMURA
Exonera a pedido do cargo efetivo de
Professor Adjunto Cl4 - Educação Física, a
partir de 20/08/2012.

3615/2012 RENATA CARDOSO DE OLIVEIRA
Concede Licença Maternidade - Proc. nº
37545/2012

3616/2012
FLAVIANA CARVALHO RELVA e CAMILA NAOMI DE
OLIVEIRA RELVA

Pensão por Morte do servidor José Eduardo
Relva, conforme Processo n° 24938/2012.

3617/2012 MARIA ALZERINA DE LUNA Licença Prêmio

3618/2012 CARLA MARIA PEREIRA BATISTA Licença Prêmio

3619/2012 PAULA SOUZA SENA Licença Prêmio

3620/2012 CARMEM LUCIA LEONEL FERREIRA DE ANDRADE
Retifica a Portaria de Licença Premio n°
2860/2012, conforme ofício S.E.C. n°
195/2012.

3581/2012 ANGELA MARIA AZEVEDO GESSE Concede Férias

3582/2012 CARLA CRISTINA DOS SANTOS BARROSO
Exonera a pedido do cargo efetivo de Agente
de Saúde, a partir de 16/08/2012.

3583/2012 KARINA DE FATIMA DA SILVA
Exonera a pedido do cargo efetivo de
PROFESSOR ADJUNTO, a partir de 10/08/2012.

3584/2012 DANIEL JOSE DUARTE
Exonera a pedido do cargo efetivo de
Motorista I, a partir de 15/08/2012.

3585/2012 VERA LUCIA LIMA DA SILVA
Exonera a pedido do cargo efetivo de Agente
Escolar, a partir de 10/08/2012.

3586/2012 MARIA ANESIA ALVES DE SOUZA
Exonera a pedido do cargo efetivo de
Telefonista, a partir de 17/08/2012.

3587/2012 EURIDES XAVIER DE MORAIS Evolução Vertical - Proc. nº 34740/2012

3588/2012 DANIELA DE SOUZA GUERRA
Concede Licença Maternidade - Proc. nº
37298/2012

3589/2012 ALINE BARBOSA SILVA LOPES
Concede Licença Maternidade - Proc. nº
36756/2012

3590/2012 JULIANA MARIA GONCALVES
Concede Licença Maternidade - Proc. nº
36751/2012

3591/2012 NELI FERREIRA LOPES
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº 27257/2012

3592/2012 ELISABETE IZIDORO DA SILVA
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº 19488/2012

3593/2012 CRISTINA DE FATIMA LIMA
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº 19313/2012

3594/2012 SAMARA PEREIRA ALLEBRAND DE OLIVEIRA
Concede Licença Maternidade - Proc. nº
36565/2012

3595/2012 ANDREA FERNANDES CAZUZA
Concede Licença Maternidade - Proc. nº
37295/2012

3596/2012 JUREMA DOS SANTOS MANOEL
Retifica a Portaria n° 035/2006, conforme
memorando n° 1918/2012.

3597/2012 DOMINIQUE FERREIRA LIMA Concede Férias

3598/2012 ANTONIO LOURENCO SOUZA SILVA Concede Férias

3599/2012 REGINALDO PEDRO NASCIMENTO Licença Prêmio

3600/2012 JADERLEY ALBINO SILVA
Revoga a Portaria de Recesso n° 8036/2011 e
Retifica a Portaria de Férias n° 3445/2012,
conforme Processo n° 1913/2005.

3601/2012 FRANCIVALDA DE SOUZA MELO Concede Férias

3602/2012 LIGIA HELENA PAES ARRUDA NEVES Concede Férias

3603/2012 LUCELIO LEITE DE PAULO Concede Férias

3604/2012 MARIA JUDITE COUTINHO ROSA Concede Férias

3605/2012 DEISE VIEIRA DOS REIS Concede Férias

3606/2012 CELIA REGINA DE FREITAS Concede Férias

3607/2012 GENI LOPES DA SILVA UMBELIN0 Licença Prêmio

3608/2012 LUCILENE FERREIRA Licença Prêmio

3609/2012 ANA CLAUDIA FERREIRA DA SILVA Concede Férias

3610/2012 JOAO CARLOS DA SILVA Concede Férias

3611/2012 JOSE MARCOS PEREIRA
Revoga a Portaria n° 203/2010, conforme
solicitação no Processo n° 3206/2005.

3612/2012 JUSSARA SILVA BELIZOTI
Retifica a Portaria de Licença Premio n°
2913/2012, conforme ofício n° 190/2012.

3613/2012 EDISON DO ESPIRITO SANTO Mudança para Nível IV

3614/2012 RODRIGO ALEXANDRE KAWAMURA
Exonera a pedido do cargo efetivo de
Professor Adjunto Cl4 - Educação Física, a
partir de 20/08/2012.

3615/2012 RENATA CARDOSO DE OLIVEIRA
Concede Licença Maternidade - Proc. nº
37545/2012

3616/2012
FLAVIANA CARVALHO RELVA e CAMILA NAOMI DE
OLIVEIRA RELVA

Pensão por Morte do servidor José Eduardo
Relva, conforme Processo n° 24938/2012.

3617/2012 MARIA ALZERINA DE LUNA Licença Prêmio

3618/2012 CARLA MARIA PEREIRA BATISTA Licença Prêmio

3619/2012 PAULA SOUZA SENA Licença Prêmio

3620/2012 CARMEM LUCIA LEONEL FERREIRA DE ANDRADE
Retifica a Portaria de Licença Premio n°
2860/2012, conforme ofício S.E.C. n°
195/2012.

3621/2012 ROBERTO VENTURI
Revoga a Portaria de Licença Premio n°
1887/2012, conforme memorando SHS. n°
1097/12

3622/2012 PREFEITA

Designa Pregoeiro e Equipe de Apoio para o
Pregão nº 027/2012 - para Aquisição de
combustível para abastecimento da frota de
veículos da Prefeitura Municipal de Itapevi,
em atendimento a Secretaria de
Administração - Proc. Administrativo nº
309542012.

3623/2012 PREFEITA

Designa Pregoeiro e Equipe de Apoio para o
Pregão nº 028/2012 - para Aquisição de
Veículo, em atendimento a Secretaria de
Higiene e Saúde e Secretaria de Assistência
Social e Cidadania - Proc. Administrativo
nº 024301/2012.

3624/2012 PREFEITA

Designa Pregoeiro e Equipe de Apoio para o
Pregão nº 029/2012 - para Contratação de
Empresa para fornecimento de Kit Lanche, em
atendimento a Secretaria Municipal de
Segurança - Proc. Administrativo nº
034162/2012.

3625/2012 FIRMINO HENRIQUE GOMES Concede Férias

3626/2012 CELIA REGINA DE FREITAS Mudança para Nível III

3627/2012 EID APARECIDA DE MORAES
Retifica a Portaria de Férias n° 3442/2012,
conforme solicitação do SDU no Processo n°
11667/11.

3628/2012 ADRIANA SOARES DE OLIVEIRA
Nomeia para cargo efetivo de PAJEM, a
partir de 23/08/2012 junto a SECRETARIA DE
ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA.

3629/2012 ADRIANA DE SOUZA GENEROSO BAZZAN
Nomeia para cargo efetivo de PROFESSOR, a
partir de 23/08/2012 junto a SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO E CULTURA.

3630/2012 VALDEMIRA DE SOUSA BORGES CHAVES
Nomeia para cargo efetivo de PROFESSOR
ADJUNTO, a partir de 23/08/2012 junto a
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

3631/2012 RODRIGO ODAIR OLIVEIRA JULIAO
Nomeia para cargo efetivo de PROFESSOR CL4
- EDUCAÇÃO FÍSICA, a partir de 23/08/2012
junto a SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

3632/2012 GILMA MATOS CASIMIRO DA SILVA Licença Prêmio

3633/2012 LUIZ HENRIQUE DA SILVA Concede Férias

3634/2012 IRACI SILVA FERNANDES
Retorno do Afastamento sem vencimentos, a
partir de 01/08/2012 conforme proc. nº
36308/2012.

3635/2012 ELIANE FERREIRA VIANA SANTANA
Concede Licença Maternidade - Proc. nº
37900/2012

3636/2012 ADRIANA APARECIDA VIEIRA
Concede Licença Maternidade - Proc. nº
38006/2012

3637/2012 GEANE GISELE LEITE DA SILVA
Concede Licença Maternidade - Proc. nº
37902/2012

3638/2012 SIMONE APARECIDA DE CAMPOS
Concede Licença Maternidade - Proc. nº
38007/2012

3639/2012 ADRIANA RABELO CORREIA
Nomeia para cargo efetivo de PROFESSOR, a
partir de 24/08/2012 junto a SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO E CULTURA.

3640/2012 AGRAILTON DA SILVA PALMEIRA
Nomeia para cargo efetivo de PROFESSOR, a
partir de 24/08/2012 junto a SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO E CULTURA.

Secretaria de Higiene e Saúde
Departamento de Vigilância em Saúde:

 O Diretor do Departamento no uso de suas atribuições e em atendimento ao disposto no 
§ 1º do artigo 21, e artigos 24 e 28 da Portaria CVS 04/2011, no artigo 596 do Decreto Estadual 
12.342/1978 e artigos 9º, 10 e 142 da Lei Estadual 10.083/98 (Código Sanitário do Estado de São 
Paulo), torna Público: 

A LAVRATURA DE AUTO DE INFRAÇÃO:
Razão Social:Soebe Construção e Pavimentação Ltda (AIF nº 2264 – artigos 12 e 30, inciso I, artigos 110 e 122, inciso 
III e XIX da Lei Estadual 10.083/98) – Processo nº 37244/12, Carolina Ariane Baceti (AIF nº 2329 – artigos 86 e 122, 
inciso I da Lei Estadual 10.083/98) – Processo nº 37617/12, F & R Comércio de Peças Usadas Ltda – ME (AIF nº 2143 
– artigos 162,163, 166, 171, 181, 182, 191, 192 do regulamento do Decreto 12342/78 combinado com os artigos 
12, 14, incisos I a VI, artigo 122, inciso IV, artigo 29 §§1º e 2º, artigo 30, inciso I, artigos 33, 34, 35 e 122, inciso VII da 
Lei Estadual 10.083/98) – Processo nº 37621/12, Eliseu Garcez dos Santos (AIF nº 2144  artigos 162, 163, 166, 171, 
181, 182, 191, 192, 198 do Decreto 12342/78 combinado com os artigos 12, 14, incisos I a VI, artigos 122, inciso IV, 
artigos 29 §§ 1º e 2º, artigo 30, inciso I, artigos 33, 34, 35, 122, incisos III e  VII da Lei Estadual 10.083/98) – Processo 
nº 37620/12, Daniel Francisco Rodrigues (AIF nº 2145 – artigos 162, 163, 166, 171, 181, 182, 191, 192, 198 do 
regulamento do Decreto 12342/78 combinado com os artigos 12, 14, incisos I a VI, artigo 122, inciso IV, artigo 29 
§§1º e 2º, artigo 30, inciso I, artigos 33, 35, 122, incisos III e VII da Lei Estadual 10.083/98) – Processo nº 37619/12, 



03

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS E INFRAÇÕES DE ITAPEVI 
JARI ITAPEVI

PELO PRESENTE EDITAL, O PRESIDENTE DA JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSO DE INFRAÇÕES – JARI ITAPEVI 
CONVOCA TODOS OS MEMBROS NOMEADOS PELA PORTARIA Nº 2436/2011 PARA AS SESSÕES PÚBLICAS DE 
JULGAMENTO DE RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA PENALIDADES APLICADAS PELO DEPARTAMENTO MUNI-
CIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE DE ITAPEVI – DEMUTRAN, QUE SERÃO REALIZADAS ÀS 15:00 HORAS NO DIA 
10 DE SETEMBRO DE 2012, NO 2º ANDAR DO PRÉDIO DA PREFEITURA MUNCIPAL DE ITAPEVI - SECRETARIA DA 
RECEITA, SITUADO NA AV. PRESIDENTE VARGAS, 405.  

Autorizado por: Dr. Milton Célio de Oliveira Filho

Secretaria de Segurança

Fúria Comércio de Peças Usadas Ltda ME (AIF nº 2146 - artigos 162, 163, 166, 171, 181, 182, 191, 192, 198 do 
regulamento do Decreto 12342/78 combinado com os artigos 12, 14, incisos I a VI, artigo 122, inciso IV, artigo 29 
§§1º e 2º, artigo 30, inciso I, artigos 33, 35, 122, incisos III e VII da Lei Estadual 10.083/98) – Processo nº 37622/12, 
Adriano Silvério da Silva  - ME (AIF nº 2147 – artigos 162, 163, 166, 171, 181, 182, 191, 192, 198 do regulamento do 
Decreto 12342/78 combinado com os artigos 12, 14, incisos I a VI, artigo 122, inciso IV, artigo 29 §§1º e 2º, artigo 30, 
inciso I, artigos 33, 35, 122, incisos III e VII da Lei Estadual 10.083/98) – Processo nº 37616/12, Condomínio Refúgio 
dos Pinheiros (AIF nº 2346 – artigos 18, 19, 20 e 110 da Lei Estadual 10.083/98, combinado com o artigo 12 da Por-
taria MS 2914/11 e Ofício nº 215/2011-CLO de 17/11/11 – Cetesb) – processo nº 37618/12, Labclim Diagnósticos 
Laboratoriais Ltda (AIF  nº 2363 – artigo 122, inciso XX da Lei Estadual 10.083/98) – Processo nº 37844/12, Óticas 
Kaua Ltda – ME (AIF nº 2362 artigo 122, inciso II da Lei Estadual 10.083/98). 

A LAVRATURA DE AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE:
Razão Social: Edvaldo Garcia de Lima (AIP nº 2186 – advertência – artigo 112, inciso I da Lei Estadual 10.083/98) 
– Processo nº 6006/12, Getulio dos Santos Pagano (AIP nº 2214  advertência - artigo 112, inciso I da Lei Estadual 
10.083/98) – Processo nº 23270/12, Drogaria Vila Cardoso Ltda – ME (AIP nº 2230 – advertência – artigo 112, inciso 
I da Lei Estadual 10.083/98) – Processo nº 33687/12, Drogaria Popular Briquet Ltda – ME (AIP nº 2226  advertência – 
artigo 112, inciso I da Lei Estadual 10.083/98) – Processo nº 33421/12, Trisoft Têxtil Ltda (AIP nº 2254 – advertência 
– artigo 112, inciso I da Lei Estadual 10.083/98)  Processo nº 34192/12, Ilmar Fernandes – ME (AIP nº 2255 – ad-
vertência – artigo 112, inciso I combinado com o artigo 122, incisos XIX e XX da Lei Estadual 10.083/98) – Processo              
nº 28855/12, WCR Equipamentos, Montagens e Silenciadores Ltda – EPP (AIP nº 2256 – multa artigo 112, inciso III 
combinado com o artigo 122, incisos XIX e XX da Lei Estadual 10.083/98)  Processo nº 33423/12, Getulio dos San-
tos Pagano (AIP nº 2205 – multa – artigo 112, inciso III da Lei Estadual 10.083/98), Marcos Antonio Pereira de Lima 
(AIP nº 2072 – multa – artigo 112, inciso III da Lei Estadual 10.083/98), F&R Comércio de Peças Usadas Ltda – ME 
(AIP nº 2187- interdição, total e definitiva – artigo 112, inciso IX combinado com os artigos 127 § 1º da Lei Estadual 
10.083/98) – Processo nº 37621/12, Eliseu Garcez dos Santos (AIP nº 2188 - Interdição total e definitiva – artigo 112, 
inciso IX combinado com o artigo 127 § 1º da Lei Estadual 10.083/98) – Processo nº 37620/12, Daniel Francisco 
Rodrigues (AIP nº 2189  interdição, total e definitiva – artigo 112, inciso IX combinado com o artigo 127 § 1º da Lei 
Estadual 10.083/98) – Processo nº 37619/12, Fúria Comércio de Peças Usadas Ltda – ME (AIP nº 2190 – interdição, 
total e definitiva – artigo 112, inciso IX, combinado com o artigo 127 § 1º da Lei Estadual 10.083/98) – Processo nº 
37622/12, Adriano Silvério da Silva – ME (AIP nº 2191 – interdição, total e definitiva – artigo 112, inciso IX, combinado 
com o artigo 127 § 1º da Lei Estadual 10.083/98) – Processo nº 37616/12, Alclean Extrusão de Metais Ltda (AIP nº 
2215 – advertência – artigo 112, inciso I da Lei Estadual 10.083/98), Dimeg Serviços Médicos Hospitalares Ltda (AIP nº 
2238 – advertência – artigo 112, inciso I da Lei Estadual 10.083/98), Crusam Cruzeiro do Sul Serviços de Assistência 
Médico S/A (AIP nº 2239 – multa – artigo 112, inciso III da Lei Estadual 10.083/98), Academia de Musculação Sport 
Power Ltda (AIP nº 2240 – multa – artigo 112, inciso III da Lei Estadual 10.083/98), Condomínio Nova São Paulo (AIP 
nº 2252 – advertência – artigo 112, inciso I, combinado com o artigo 122, incisos XIX e XX da Lei Estadual 10.083/98).

DEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE PRAZO:
Razão Social : Dimeg Serviços Médicos Hospitalares Ltda – Processo nº 0051/08. 

DEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE BAIXA DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA:
Razão social : Farma Kido Ltda – EPP (RT – Lílian Martins Lallo) – Processo nº 3190/01, Crusam Cruzeiro do Sul Serviços 
de Assistência Médica S/A (RT – Hélio José Fragoso e Salvador Aparecido Lioi) – Processo nº 0510/08.   

DEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE ASSUNÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA:
Razão Social : Crusam Cruzeiro do Sul Serviços de Assistência Médica S/A (RT -Márcio Adriano Anequine de Macedo e 
Wagner da Cruz Arneiro) – Processo nº 0510/08.        

DEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE ALTERAÇÃO DE RESPONSABILIDADE LEGAL:
Razão Social : Farma Kido Ltda – EPP (RL – Erica C. V. R. Furucaba) – Processo nº 3190/01.         

DEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE PRÉ – CADASTRO:
Razão Social : HS Supermercado Ltda – Processo nº 26702/11.

DEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO:
Razão Social: Arlete Bocafusco Pinheiro – Processo nº 9913/12.

DEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADE:
Razão Social : Genomma Laboratories do Brasil Ltda – EPP – (alimentos, aditivos para alimentos) - Processo nº 2588/10.
 
DEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO:
Razão Social: Genomma Laboratories do Brasil Ltda – EPP – Processo nº 2588/10, Interdent Serviços Odontológicos 
S/C Ltda – Processo nº 0195/03.

O(s) responsável (s) assume (m) cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes 
às atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de tais exigên-
cias, ficando inclusive, sujeito (s) ao cancelamento deste documento.

INDEFERIMENTO DE DEFESA CONTRA AUTO DE INFRAÇÃO/RECURSO CONTRA AUTO DE IMPOSIÇÃO 
DE PENALIDADE:
Razão Social: Minimercado Pague Leve Ltda – ME (AIP nº 1896) – Processo nº 8740/11. 

INDEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO/DESATIVA-
ÇÃO DO CEVS EXISTENTE:
Razão Social : Bruno Henrique Rozendo Caputo – Processo nº 0663/06.

O Diretor do Departamento de Vigilância em Saúde no uso de suas atribuições e em atendimento 
ao artigo 91 da Lei Estadual 10.083/98 (Código Sanitário do Estado de São Paulo), torna público:

Edital de Notificação de Risco Sanitário
Estabelecimento Interditado: F & R Comércio de Peças Usadas Ltda    
Endereço: Rod. René Benedito da Silva nº 2299 - Itapevi 
Atividade: desmanche de veículos
Embasamento Legal: Artigo 112, inciso IX combinado com o artigo 127 § 1º da Lei Estadual 10.083/98.

Edital de Notificação de Risco Sanitário
Estabelecimento Interditado: Eliseu Garcez dos Santos   
Endereço: Rua Maria Nazaré dos Reis nº 28 - Itapevi 
Atividade: comércio a varejo de peças, acessórios para veículos
Embasamento Legal: Artigo 112, inciso IX combinado com o artigo 127 § 1º da Lei Estadual 10.083/98.

Edital de Notificação de Risco Sanitário
Estabelecimento Interditado: Daniel Francisco Rodrigues   
Endereço: Rua Magali Wessel nº 03 – loja 3 - Itapevi 
Atividade: comércio varejo de peças, acessórios para veículos 

JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS E INFRAÇÕES DE ITAPEVI
JARI ITAPEVI

 Aos 20 (vinte) dias do mês de agosto de 2012, às 15:00 horas, em sala do prédio da Prefeitura Municipal 
de Itapevi, 2º andar, na Rua Presidente Vargas, 405, neste Município, atendendo ao edital de convocação JARI publica-
da no Diário Oficial no dia 20 de julho de 2012, reuniram-se, em sessão pública, os membros da Junta Administrativa 
de Recursos de Infrações de Itapevi, nomeados pela Portaria nº 2436/2011, para proceder ao julgamento dos proces-
sos de recursos de infrações de trânsito relacionados abaixo.

Autorizado por: Dr. Milton Célio de Oliveira Filho
Presidente

Embasamento Legal: Artigo 112, inciso IX combinado com o artigo 127 § 1º da Lei Estadual 10.083/98.
          
Edital de Notificação de Risco Sanitário
Estabelecimento Interditado: Fúria Comércio de Peças Usadas Ltda - ME   
Endereço: Rua Rod. René Benedito Silva nº 695 - Itapevi
Atividade: comércio de peças novas e usadas
Embasamento Legal: Artigo 112, inciso IX combinado com o artigo 127 § 1º da Lei Estadual 10.083/98.

Edital de Notificação de Risco Sanitário
Estabelecimento Interditado: Adriano Silvério da Silva - ME   
Endereço: Rua Rod. René Benedito Silva nº 594 - Itapevi 
Atividade: comércio de peças usadas automotiva
Embasamento Legal: Artigo 112, inciso IX combinado com o artigo 127 § 1º da Lei Estadual 10.083/98.

“PUBLICAÇÃO AUTORIZADA PELO SR. SECRETÁRIO DE HIGIENE E SAÚDE”
DR. FÁBIO HENRIQUE TANGERINO (INTERINO)

Dr. UBIRATAN CARVALHO PEREIRA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE



04


